Et saluauit. Hiero-ad aug. et alipū. Impietatē fabellū declinatē;
tres p̄sonas exp̄ssas. sub proprietate distinguuntur: non ipm sibi patrē. ipm
sibi filiū. ipm sibi sp̄ū. et dientes. Et alia p̄fis. alia filiū. alia sp̄ū son.
et p̄sonā cē dicentes. nō cē noīa tñmō. Et etiā proprietates cōfitemur noīm

Misererationū d. Propheta in p̄sonā iudicii populi penitentis

Conseruans misericordiam domini recognoscens. **S**ecundum induit. Quasi duci enim in babylonem propter peccata nostra reductus sumus misericordia eius. **N**on est tribu. Vix quod est i. apud hebreos ambigua est. non significat vel et ipse. Unde utroque modo possumus legere scilicet In o. t. e. non est secundum compatiendo. sed ad horam distulit auxiliis; ut coges ad rogandum. **V**el et ipse tribulatus est compatiens tandem eorum iniurias et miseras. Et misit eis angelus qui saluaret eos michaelis scilicet qui prepositus erat illi populo. Unde non est adiutor meus nisi michael princeps viri; qui astat per filios populi mei. **S**piritu sancti Moysi. Unde exacerbauerunt moysen in carnis et a. s. domini. **V**is sancti eius Christi cui credere noluerunt. **F**ilius enim dei qui nos redemit ipsos de Egipto et de mari rubro liberavit. **S**pum sancti eius. Quidam codices habent sed spum sanctu. que costristat. quod virginaliter costristat. Unde qui vostagit; quasi qui tangit pupillam oculi mei. **V**erum angelus in custodia misericordie. quem sepe male faciendo offendebant. **M**oysi. Quod non est alius qui orat pro eis. **T**ibi est qui eduxisti. Propheta videt populi sui abiectionem misericordiam et afflictionem iam immunem. propter filium dei negationem convolendo exclamat dicentes: **V**bi est secundum quasi clemencia omnipotentis. **T**ibi est qui posuit secundum. Moysi scilicet quando moysel tulit dominum de spiritu eius et de dicit. **L**xx. viris. **C**ui scidit. Ut dicit enim moyses mare per tristis et in duodecim vias scidit. et alijs habuit tribus iude ingressa et ob hoc regni dignitatem adepta est. **S**pus domini. Angelus scilicet unde et precedet te angelus meus. Spiritus enim naturae nomen est. angelus officij. **A**ttende de celo. Dominus ubique totus et semper est. unde celum et terram ego impleo. Dicitur tamen sedem habere in celo. secundum illud. Celum michi sedes. quia sedet in celibus angelis. hominibus insatis. quem scilicet conuersatio est in celis eius voluntas precipue fit. **N**on eorum merita sunt. **S**ed dulgentiam suam et secundum multitudinem vel recordaz. Unde inus scilicet videns eorum penitentiam. **D**iem miserationum suarum. **E**t dixit Israel. **S**icut in sanctis suis. **T**erutam populus meus est; filii mei. sicut alii. vel isti sunt populi non negantes patriarchag prophetaz qui in me vere credi verunt. **S**ed omnes. **H**abentes non negantes: et factus est eis salvator. **I**n egypto in deserto. **T**u in omnibus tribulatione eorum vel et ipse salvator compassus. Unde angeli eorum semper vident faciem patrum. quia semper in presentia dei sunt. **N**on est tribulatus: et angelus faciei non meritis eorum. **C**i saluat eos. **I**n dilectione sua et misericordie sue. **S**ed ab egypto a babylonia morte eterna in sanguine filii. **I**n indulgentia sua ipse redemit eos. **S**ed ab egypto in terram promissionis unde expandit alas suas et assumpsit eos a. p. m. b. l. **T**u super alias grecos. **S**ed ab iudeo ex quo elegit eos in populum. **E**t portauit eos et leuabit eos cum diebus seculi. **I**psi autem ad iracundiam provocauerunt et afflirent quia prius amicos infirmos sanando mortuos suscitando. **S**ed vel unum. **R**unt spiritum sancti eius. **E**t contra eis in tribunicum: et ipse de immensis hostibus in eos. **S**ed credere nolentes potest ei ad tempus incarnationis hoc referri. **S**ed post flexus ad misericordiam pro moysi sermo qui oratus pro eis in deserto. aut dimittit eis. aut dele me de te. **B**ellauit eos. **E**t recordans est diuinata oratione moysi. ex seculo: moysi: et populi sui. **T**ibi scilicet moyses scilicet. **T**u moysel et aaron. maria et aliis: **E**t qui eduxit eos de mari cum passoribus gregis sui. **T**u es qui posuisti in medio eius spiritum sancti scilicet ubi est. **S**ed de egypto. **S**ed prospere. **S**ui. Qui eduxit ad exercitum moyensem filio qui potentia et virtus patris. **S**ed qui duxit mare transi. id est in patris via. **S**ed ubi est potencia eius in seno brachio maiestatis sue: quod sciens mare rubrum. **D**icit aquos ante eos: ut faceret sibi nomen sempiternum. Qui eduxit eos per abissos quasi equum in deserto non impingente: quasi aia. **S**ed inoffensu eurus. **S**ed descendunt scilicet in terram promissionis. **T**u ideo scilicet offendere non potuit quia spuma domini secundum. **I**n campo descendens spiritus dominus populi. **S**ed sine offensa. **S**ed in terram promissionis mini ductor eius fuit. **H**ic adduxit

Super tot miracula
xisti populu*s* tuum: ut faceres tibi
gloriosu*s*. **S** in persona penitentiu*s* populi
misericordiam nostram
nomen glorie. Attende de celo:
S miserere scdm illud-vidi ridens afflictione
populi mei. **S** qui tanta fecisti nobis. **T** **S** angelis
et aliis iustis.
et vide de habitaculo sancto tuo.
T **S** unde iam non trasear tibi et zelus meis reces-
sit a te. **T** **S** quo dilexisti nos et patres.
et solio glorie tu*e*. **T** **U**bi est zelus tu*us*
S quia eduxisti patres nostros. **S**ybi est.
us et fortitudo tua: Ultitudo vi-
fassitudum circa nos. S quasi obliuiscetur miser-
teri deus.
scerum tuorum et miserationu*s* tua
rum: Super me continuerunt se.
Squia te offendimus filios suos non cognoscit.
T **S** creator. **S** angustius dicit: quia mortui ne-
sciat enim sancti quid agat vivi enim eorum filii.
T **U**ni enim pater noster: et abraham
T **S** iacob sc*z* isaac quoque adiuxisset nisi per extre-
ma intelligi voluisse medium.
nesciuit nos: et isrl ignorauit nos
S creator.
T **U** domine pater noster redemptor
S permanet. **S** laus.
noster: a seculo nomine tuu*s*. Quare
S erroris et duritie causa videtur dum non corripit
delinquentes. **S** permisisti. **S** misericordia.
erzare nos fecisti domine de viis
S indurari permisisti. suspendendo flagella-
scdm illud indurabo cor ph-ec.
tuis: indurasti cor nostru*s* ne time-
S ad misericordiam.
T **S** patres nostros. **S** abraham et israel qui non
cognoverunt nos. **S** vel te.
remus te: Louertere prop*z* seruos
S sc*z* **S** vel possessionis.
tuos tribus hereditatis tu*e*. Qua
S sine pugna. sine labore. **S** nos.
si nichilum possederunt populu*s* san-
S olim. **S** caldei babilonu*s* romani.
ctum tuum. hostes nostri concul-
S templum.
cauerunt sanctificationem tuam.
S quia. **S** sine deo.
Facti sumus quasi in principio cu
non domiareris nostri: neq*z* inuo
S dum populus dei non vocatur.
caretur nomine tuu*s* super nos.

LXIII.

Tinam dirū
In carne visibilis. sed excita domine potentiā t. et veni. sed a maiestate. sed qua invisibilis nobis. sed si descendēres a facie sed a presentia. pes celos et descendēres a facie tua superbia iudeoꝝ. vel demonū signum. senum. stipula. deus noster. ignis consumes est. mortes defluerent. Sicut erustio

Quasi in prin. Anquā vocares nos ī abrahā. **Vel cī ī egip̄to cole**
bam? ydola sū rege-sū p̄cipe. sū p̄phetis sū deo. sū lege-sū sacerdote. q̄ p̄-
tim in aduētu xp̄i-oīno post eins alsc̄lōnē p̄pleta sunt. **Lōplent** at̄ quoti
die sc̄d̄ illā maledictōe. sanguis ei⁹ sup nos ū. **Dñ ī p̄mālerit** ī retusa
telegis nec suscepint veritatē euāgelij nō vocabūt pp̄ls dī a xp̄o. s. xp̄iani.
Tūnam dī. c. In p̄sonā sūq̄ z om̄a iū p̄pheta x̄ aduentum chrl̄i

quādo exquisita mendacia dialetica cupiāt arte firmare: rū quadrū et truere: r̄fectū in latere pulueris robozare lineis.

Con delubris. Deinbra a delendo dicta eo q̄ ibi putabatur abluī enīma. Vel q̄ prope erāt pīscing vbi r̄ sacerdos lauabatur r̄ hostia.

Callig. H̄eretici ī

mēmōrīa magistrorum

r̄ in specubus dormīat

qui lumen sp̄ūs lāncē re

linquēt̄: r̄ cīnaculuz

in quo apostoli verīa-

bantur: in diaboli te-

nebris cōmorantur: et

spūcūs diligūt ve q̄

bus: vos aut̄ se il-spe-

la. Domīni credunt

r̄ fantaisijs. Carnē por-

cō comedunt de qui-

bus dicitur. Ne muta-

tis margaritas an̄ por-

cos: r̄ inē prophānam

qđ in libris eoz hereti-

ca arte p̄dūm ē. Ba-

sa eoz immunda tam

doctrīna: r̄ q̄ corpora-

In tantā quoq̄ amē-

tū venit ut qui ip̄is

non fuerit simius qua-

si p̄dūm dēfēntur.

Con furōre meo

furorem oblinōm et i-

de accipere debemus

q̄o manus pedes oc-

los aureo r̄ extē mē-

bra q̄ habere dicunt

nō q̄ bis p̄ateat p̄tū-

bationibꝫ: qui eoz ex-

tinguit in nobis: sed p̄

verba nostra dei intel-

ligimus affectum erga

nos.

Con non tacebo.

Qui fugiūs dicit ta-

ci semp̄ filii: patiens

fui: nō dicit nō tacebo

· nec parcaz amplius

neḡ sustinebo iniqui-

tates eorum.

Con iniquita-pa-

v. De sc̄z nō solū pro

peccari vestrīs pūna-

mini: sed etiā pro p̄m

iniquitatibꝫ quos uni-

tati eis. Alter cui nō

portat filius iniqui-

tem patris.

Con nisi sacri. si-

Nū in bethel r̄ in dan-

aureos vitulos adora-

nerūt. H̄ereticus quo

q̄ cōtempnēs simplicia

tem ecclēsī sacrificat

in montibus et cōprobret deo dum eius p̄cepta

contēnit.

Con omō si. Quasi propter malos non perdam bonos: sed quo-

modo si. Dixerat enim perturbum israel.

Con iacob semē. Semen iacob r̄ inde apostoli possidentes montes

alios sc̄z credētes virtūbꝫ eminētes. vñ. Nisi dñs sa-re-no se-q̄i so-su-

Con dōces sanctos. Ixx. Montē mām scilicet christum: qui ē mōs

montium. Dōces enim sunt apostoli qui de iudicis possederunt christum

in quo fundati sunt.

Con h̄ereditabūt. Unde semen abrahe serui eius si ia-e-eins. Qui

cūq̄ adhuc semen sunt: nec formati in filium serui dñi sunt quibus dicitur

h̄o q̄a semē ab:ahg-e-nondū. s. filij. Qui aut̄ filius est dñi electus est.

smotroz que iudei in modū domoz faciunt: qui habitet in sepulcris r̄ in delu-

ri super pellez sc̄z hostiaz: r̄ futura somniet

cora p̄ceptū legis-

bris ydolorum dorinut: qui co-

medunt carnem suillam et ius pro-

q̄ immādi. s. ali nō māducant non adorant

ydola. Sportant-

pbanuz in vasis eorum. Qui di-

cunt: recede a me: non appropin-

ques mibi: quia immundus es.

qui talia agunt: r̄ in alios fugiant.

s. mibi. s. et.

Istū sumus erūt: in furore meo ig-

erit. s. gehēne. s. in cl̄s. s. semper. s. ma-

lum eoz vi nō obliuiscar-

mus lardes tota die. Ecce scriptū

ē corā me: Non tacebo: sed reddā

s. in interiora mētis ut propria torquāt con-

sciencia.

r̄ retribūm in sumum eorum iniq-

uates vestraz: r̄ iniqūtates patrū

s. et punitam sicut illi quos imitati clau: r̄ sic

quodammodo eoz sicut.

vestrorum sumul dicit dominus.

s. filios r̄ filias demonis.

Qui sacrificauerūt super mōtes et

me despiciēdo: r̄ ydolis immolādo.

Super colles exprobauerūt michi

s. pro culpa penam incendi vel mēlurando.

r̄ remetiar opus eoz primum in

hī anima post iudicis: r̄ in corpore cū r̄ veritas

eoz non mo: r̄ ignō: et

sum eorum. Hēc dicit dominus.

s. p̄p̄lē tēpēstatē. s. illesum.

Quomodo si inueniatur granū in

s. vōlē tangē. s. sine crecere.

botro et dicatur ne diffili p̄lēd.

s. i. placuit domino vt pro benedicti

one de tāta copia restaret illud. s. aliquos re-

seruādo.

quoniā benedictio est: sic faciā pro

s. abutem. ysaac: r̄ iacob: ad quos facta ē

promissio: vel posper eos qui inter plāmos pec-

atorē seruūt michi.

pter seruos meos vt non disperdā

s. genū bānū. s. nō desciēt sceptrū de iuda: s. et

s. christū qđ supra domi granū.

totum. Et educāz de iacob: semen:

s. apostolos: vnde leui oculos m-ad mō: et

alibi-mōtes in circuitu eius: et

de iuda possidente mōtes sc̄tōs

in delecti possident iherusalē: serui habitāt in ea, vnde. Non ac s. ser-i-
ti-sed adop. si.

Capēstria. Alj saltus. Vñ dñs reuelabit p̄densa silvārū vrato-

nes ibi latitare desilit̄: r̄ bestie venen ataq̄ aialia in ecclēsia deitātēt̄

Con caulas gre-

Allia trāslatio b̄ sato

nas q̄ est regio inter

ioppē et liddam atq̄

rāmā sc̄tāda r̄ pabu-

losa s. latrobo h̄esta.

vñ interpretatur vallis

estundēs langui-

Con vallis ach

or. Ubi achor: filies

charim. S. spōtis bien

co furatus cū omni do

mo perij. vocal locis

vallis achor: i. ambig

niō l'umbris i. signi

ficat gentilitas: licet r̄

p̄ sonas q̄ interpre-

tabat vallis fundēs san-

guinē q̄ effusione san-

guinis plena in tunul-

tu: r̄ in turbatione via

omm̄ manebar. Sed

achor: versa eli in cau-

las gregū sine ouilia: r̄

in cubile armēto: i. ec-

clēsias r̄ requiē p̄dica-

top: r̄ alioz fidēi qui

designātūt p̄ amēta

z greges ouium.

Con armētorum.

Predicatoz q̄ ecclēz

armāt̄ r̄ defendāt̄. Ar-

mentū enim dicitur ab

armando.

Con vos q̄ dēre-

Allego. Omēs q̄ ecclē

sā deserūt et obliuiscā

tur mōtem sc̄tā de tra-

dētēs se sp̄tibꝫ erio-

ma nus cōstruit: recte auferuntur victimē ī dīcōp ne forte diceret. Non tam sumus stulti: vt deum putemus hoc loco posse concludi sed in separato ad glorificandū deo loco victimas immolamus sicut in lege p̄cipitur.

Cui immolat
bo. &c. **Q**uasi: sacrificium velutrum nō placet michi post immolatiōne veri sacrificij i cuius vmbra illa sacrificia cōcessi vobis: et ne immolarent ydolis.

Canem. De quo p̄ moyien non offeres in domo dei tui mercede dem meretricis: neq; p̄ cum canis. Et bene ca nis et meretrici copulantur: quia similiter libidinantur.

Elegerūt. Non mea voluntate ex quo verus agnus immolatus est. **D**nde pascha nostrū immolata ē xp̄s.

Et que timebat. **R**omanos. vnd uenient romani: et tol. nlo. et g. **V**el famem. pestem. captiuitatē.

Dientes vos. Quia de mundo non esitis: q̄ in me creditis: q̄ nomē meū habetis a xp̄o christiani dicti. **D**nde iam enī conspi rauerant iudei vt si q̄s cōfiteretur xp̄um extra synagogam fieret.

Glorificetur. Quasi: apparet glo riosus qui ē leticia ve stra: vt credamus vobis qui mō valem et ab iectum p̄dicatis.

In diū iudicij cum venient i gloria sua cū po. mag. et ma. et dītute. **V**el etiā in p̄senti. vnde subditur. **V**ox populi.

Vox populi de ci. &c. **J**osephus Ad ueniente romano eret. cū scđm io. dīvisi sūt iudei in tres partes de principiū contendentes. Alij sibi alij p̄cipē p̄ponētes. **P**ars autem populi et sacerdotum tenebat templū arcam vero et regiā do mū pars populi et p̄cipū reliquā vero cō uitatem terciā pars et maxime vulgus. **P**u gnabat ergo et extra cōtra hostes. et intra contra ciues. Romanis ergo vt bem irā pentibus audita est vox populi plangentis de cīnitate. vox sacerdotum et qui cum ip̄is erant de templo. vox etiam dīi audita est in romani ecclītibus qui etiam nutu dei venerunt redditis r. i. s. dīcōp scili c̄et per romanos.

Anteq uā p. &c. Non paulatim sed nec mīsto tempore vt populū in dīcōp p̄ crevit ecclesia: sed statim mundus concepit a dīta p̄dicatione et p̄petuit masculū quē p̄ barao et herodes conabantur occidere: qui in moysi

in christo saluatus est in egip̄to. **A**braham quo p̄ ysaac masculū ba būere filios. Jacob inter multos filios dynam genuit p̄o qua multa susti nūt. **P**epent ergo syon. i. reliquie israel masculū. i. christum qui in toto orbe generaē simul qđ nullus audiuit. nulla hystoria narravit vt alicuius doctrina oēs simul crederet natōes et de dīneris gentib⁹ vna fieret. **Vñ. A**dora. in cōs. e. u. f. ter. Et dāvid iquit. Speso. fit. et in. m. l.

Cmasculū. **P**o pulū fortē de quo se p̄phanus. paulus q̄ dīcīt. **Q**uis nos sepebi a charitate xp̄i?

De vna. **A**postoli filii suos tanq̄nam vna die et simul genne fūt. q̄r in xp̄o qui lux et dies. et vnitate fidei.

Gi ego &c. **Q**uasi ego q̄ oēs creari homines et nichil crea bo michi et oībus gen tib⁹ eccliam vna q̄ edificat de viuis lapidib⁹

Letamini. **O**an gelo. apli tristis de p̄ dītione iudicij infide liū. **L**etamini cōsolati de fide et salute cōtum q̄lib⁹ edificat ecclia.

Tut sugatis. **F**ide simplici et op̄a bona in delectati. Fides credentiū lac et abus ē p̄dicatōr. **Vñ** et xp̄us ego ab eo habeo mādū care q̄r vos nescius.

Vit sugatis &c. **P**reterea q̄ genuit masculū nō caret abundantia lactis in educatiōne gen tis et p̄uoloz qui simili nati sunt vi fibretis duo vbera v̄t. et no. **E**t notandum q̄ p̄nli lacte consolatiōni indigēt quasi adhuc in car ne versantes qui vero post lac cōsolatiōni ad solidū cibū p̄fecerit af finēt deliciis veritatis et sc̄ientiā oīmodō glie.

Tut mulgeatis. **S**ancta ecclia in cibis vna in alijs h̄y lac sim pli cibz fidēi et opatio ne. **In** alijs afflīti ob modā glia carissimāz cibz abundantia et vni vitatis sc̄ientia et būani

tatis xp̄i. **S**ancti ergo p̄dicatores in omnibus delectantur tanq̄na carpētes ab alijs hoc ab alijs illud.

Ad vbera p. Ab aplis et p̄dicatoib⁹ ad dona sp̄is s. v̄ ad doctrinā v̄t. no. **Q**o ei p̄dicat op̄ ibo mōstrant: vt sic auditorib⁹ decatū p̄būt.

Bla dītetur vo. Bustantes. lactantes. sicut ille qui dicit. Obsecro vos fratres p̄ misericordiam dī ut exi. cor. u. hostiam v̄. et san. et deo pla. et obsecro vos tanq̄ ad. et ge.

Quomō &c. **O**mnipotēs deus tanq̄a misericors et miserator modo

Cquis sicut ce. vo. **D**ec r̄sq̄ ad finē libri ptinent ad diē iudicij.
Mensis ex mense. **M**ense grece: latine luna. vñ neomenia: quasi no-
na luna. **A**mene mensis apud illos qui initū klap non secundū solis cur-
sun et diuersa spacia mēlum; sed scđm lung circuitū et terminant et incipiunt
qđ hecīḡ fa cūt. **P**er mensem ergo lunam. p lunā que modo crescat mo-
do decrecet: et sic aut p̄physia et p̄ylosophi a sole quod nou habet lu-
lum recipit: ecclesia in
telligitur. d qua. **P**er
manebit cū sole et ante
lunā. et alibi. **P**ulcr̄
et luna electa ut sol et
hoc est erit m. e. m.

Et egrediētur.
Electi quasi ad viden-
dum non loco s̄ intel-
ligentia v̄ visione ma-
nifesta. vt ad laudem
dei magis accēdant.

Et videbūt. **N**ō
mirū si sancti iam im-
mortales reprobos vi-
deāt: cū prophetē ad
huc mortales hęc om-
nia videre meruerunt.

So apostoli. **T**eclēsia sez celestis constructa ex
presenti. s̄ sp̄ialis. **E**t erit m. v̄ sez transcenſis
diebus i quibus factus est mādus in vero sabbato
quietamus. **F**carnalī
uestrum. **E**t erit mēnsis ex mense:
Sabbatis nūs qui referunt populo dei. Squa-
si ille quiesceret in futurō qui bie quiescet a malo
opere. **T**hi die iudicij.
Et sabbatum ex sabbato. **T**eniet
Somnes ḡtes quacūq; fe. ve. et ad. **S**r videbit
o.ca.sa.d. **S**ancti cū corporib; suis. **S**etiam ma-
li tertiū dei omnipotentiam adorabūl.
Omnis caro ut adoret coraz facie
mea dicit dominus. **E**t egrediētur

Cadauera. **Q**ui in eternam damnationem cadent. scđm quod tē
mōes cadauera possunt dici scđm qđ etiam boies appellātur. vñ. inimicus
bono hoc fecit.

Vermis eo. Materialis vel conscientię. **V**nde sicut tinea comedit
vestimentū: et vermis corrodit lignū. et ignis devorat ligna: sic meroz et tri-
sticia excruciat viri.

Ad satietatem.
Quia scilicet boni vi-
debunt eos a se iusto
dei iudicio separatos
amissi potētia quā se-
niebāt cōtra bonos: et
vindictam dei in illos
tantam vt maiorez nō
expofcant. **Q**uimodo
dicūt. **V**lquequo dñe
non vindicas sanguinem
nostrum. **S**atis-
buntur quoq; de bea-
titudine sua agētis gra-
tias vñla impiorū inf-
abili pgnā.